Técnicas y sus respectivos anexos, para la contratación de Obras de Habilitación de 
Oficinas del Ministerio Público en pisos 3, 15, 16, 17, 18 y 19 del edificio ubicado en calle 
Catedral N° 1401, licitación que considera un presupuesto estimado de $250.000.000 
(doscientos cincuenta millones de pesos), impuestos incluidos.  

Con fecha 24 de septiembre de 2025 se realizó la publicación de la referida licitación en la 
plataforma Mercado Público, para la contratación de las obras antes señaladas, de acuerdo 
a las Bases Administrativas, Técnicas y anexos correspondientes.

[...]

5148-10-LQ25 a la UTP integrada por SERCON 
COMERCIAL SPA, RUT: 78.011.557-2, INGENIERÍA, CONSTRUCCIÓN Y 
COMERCIALIZADORA ICCAL SPA, RUT: 77.806.147-3, e INGENIERÍA Y SERVICIOS 
ROBINSON MARTÍN AEDO CERDA SPA, RUT: 76.107.675-2, por un monto total de 
$209.477.092 (doscientos nueve millones cuatrocientos setenta y siete mil noventa y dos 
pesos), IVA incluido, para la contratación de Obras de Habilitación de Oficinas del 
Ministerio Público en pisos 3, 15, 16, 17, 18 y 19 del edificio ubicado en calle Catedral N° 
1401, según los criterios de evaluación establecidos en las Bases de licitación, estimando